
KUJIP01L7E05

Kraj vysočina

Pověření Kraje Vysočina 
(dále též „Pověření“) 

k zajištění dostupnosti Komunitního centra v Sociálním centru Kraje Vysočina, příspěvkové 
organizaci

pověřující:
Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje
(dále jen “Kraj”) 

pověřovaný:
Sociální centrum Kraje Vysočina, příspěvková organizace
se sídlem: Rantířovská 5908/2a, 586 01 Jihlava
IČO: 75002779
statutární zástupce: PaedDr. Martina Matějková, ředitelka organizace
(dále jen „Provozovatel“)

je oprávněný k poskytování služeb Komunitního centra na základě platné zřizovací listiny 
schválené Zastupitelstvem Kraje Vysočina a dnem účinnosti této smlouvy je pověřen 
k poskytování služby obecného hospodářského zájmu za účelem zajištění dostupnosti 
poskytování dále vymezené služby:

Druh služby poskytované v obecném hospodářském zájmu:
- Komunitní centrum pro seniory, osoby se zdravotním postižením a neformální 

pečující,

Místo provozování: Rantířovská 5908/2a, 586 01 Jihlava,

Forma a působnost služby:
- služba bude nabízena ve vymezených prostorách provozovatele pro seniory z řad klientů 

jeho sociálních služeb i pro návštěvníky z veřejnosti,

Cílová skupina: senioři, osoby se zdravotním postižením a neformální pečující.

I, Zřízení Komunitního centra

1. Usnesením Rady Kraje Vysočina č. 1934/37/2022/RK bylo rozhodnuto o podání projektu 
Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí a v rámci jeho realizace o zřízení 
Komunitního centra pro seniory, osoby se zdravotním postižením a neformální pečující 
v Sociálním centru Kraje Vysočina, příspěvkové organizaci.

1



*$

Kraj vysočina

2. Komunitní centrum nabízí aktivity vzdělávací, tvořivé, pohybové, mezigenerační a 
informační servis bezplatně anebo za snížené ceny, které nepokrývají vynaložené náklady. 
Tyto služby jsou poskytovány v obecném hospodářském zájmu.

3. Sociální centrum Kraje Vysočina, příspěvková organizace, byla ke zřízení Komunitního 
centra vybrána, protože v jeho objektu byly v projektu výstavby tohoto zařízení krajem 
zřízeny prostory pro fungování Komunitního centra. Tato činnost byla Provozovateli svěřena 
dodatkem zřizovací listiny schváleným Zastupitelstvem Kraje Vysočina. Svěření této činnosti 
provozovateli ve zřizovací listině není časově omezeno.

II. Právní postavení Provozovatele v rámci Sítě Kraje

1. Toto Pověření k zajištění dostupnosti Komunitního centra zakládá povinnost Provozovatele 
zajistit dostupnost služeb Komunitního centra, jehož obsah a rozsah jsou vymezeny v tomto 
Pověření.

III. Povinnosti Provozovatele

Provozovatel je po dobu trvání Pověření povinen zejména:

a. zajistit rozsah služby definovaný v tomto Pověření;
b. vytvářet veškeré předpoklady k tomu, aby byl po právní, organizační, ekonomické 

a personálně odborné stránce schopen provozování Komunitního centra;
c. informovat Kraj neprodleně o skutečnostech, které mohou mít ve svém důsledku vliv 

na plnění povinností Provozovatele Komunitního centra.

IV. Součinnost Provozovatele při provádění monitoringu a výkonu kontrol

Poskytovatel je povinen zajistit maximální součinnost s oprávněnými osobami při provádění 
monitoringu a při výkonu kontrol jeho činnosti související se zajišťováním dostupnosti služeb 
Komunitního centra.

V. Finanční zajištění Komunitního centra

Provozní náklady služeb Komunitního centra jsou financovány příspěvkem na provoz 
poskytovaným zřizovatelem.

VI. Závazný pokyn odboru sociálních věcí k poskytnutí finančních prostředků

Vztahy související se zajištěním dostupnosti Komunitního centra a sjeho financováním upraví 
odbor sociálních věcí závazným metodickým pokynem, který bude vydán na dobu realizace 
projektu Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí.

VII. Vyrovnávací platba

2



Kraj Vysocí na
1. Financování Komunitního centra se v souladu s tímto Pověřením děje na základě tzv. 

vyrovnávací platby, jež je upravena přímo použitelnými předpisy Evropské unie, zejména 
Rozhodnutím Komise (2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011) o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu, případně Nařízením Komise (EU) č. 360/2012 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům 
poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu.

2. Vyrovnávací platba je stanovena jako celková výše prostředků z veřejných rozpočtů, kterou 
Komunitní centrum potřebuje k zajištění dostupnosti poskytování Služby (dokrytí svých 
provozních potřeb) vedle prostředků, které získá vlastní činností.

3. Vyrovnávací platba za Komunitní centrum poskytovaná Krajem je kalkulována ve výši 
skutečných nákladů na zajištění jeho služeb - maximálně do výše 250 000 Kč za čtvrtletí.

Vlil. Doba Pověření

Provozovatel je na základě tohoto Pověření pověřen k zajištění dostupnosti Komunitního centra 
na dobu do 31. 8. 2026. Pokud bude uzavřeno nové Pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu, pozbude toto Pověření platnosti dnem účinnosti nového Pověření.

IX. Výkon veřejné služby

Toto Pověření představuje akt, jímž je Provozovatel pověřen poskytováním služby obecného 
hospodářského zájmu ve smyslu článku 4 Rozhodnutí Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu (2012/21/EU) ze dne 20. 12. 2011.

X. Prohlášení Provozovatele

1. Provozovatel prohlašuje, že plně porozuměl účelu a obsahu Pověření a že mu není známa 
žádná okolnost, která by bránila v jeho řádném plnění povinností, které z něj vyplývají.

2. Na důkaz výše uvedeného Provozovatel akceptuje toto Pověření a souhlasí s tím, že bude 
zajišťovat dostupnost služeb Komunitního centra za podmínek zde stanovených.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Toto Pověření je vyhotoveno ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto Pověření bylo sepsáno na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

3



"927 '
Kraj Vysočina

3. Toto Pověření nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu Pověření včetně 
podpisů.

Toto Pověření bylo schváleno Radou 
č. 1032/20/2024/RK.

Kraje Vysočina dne 4. 6. 2024 usnesením

V Jihlavě dne. ..b. 02
4. 06. 2024

PaedDr. Martina Matějková 
ředitelka

Mgr. Jan Tourek 
radní kraje

*exck4aní cennm Kraj® Ms0čn2, 92,8.
Wani*esk* $98/2*

58601 Mhéms 
č0: 75002779 _

4


